
1 

 

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.174/2018 
 

Considera oficializada a mudança de 
denominação da Escola Municipal Pluridocente 
de Ensino Fundamental Córrego do Estevão para 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Frida 
Tohnes Buge.  
                                                         

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

5.518/2018 (Processo CEE-ES nº. 200/2018/SEP nº. 83488600), aprovado na Sessão Plenária do 

dia 16-10-2018, com fundamento na Resolução CEE-ES n.º 3.777/2014, 

 

 

RESOLVE: 

Considerar oficializada a mudança de denominação da Escola Municipal Pluridocente 

de Ensino Fundamental Córrego do Estevão para Escola Municipal de Ensino Fundamental 

Frida Tohnes Buge, situada no Córrego do Estevão, Zona Rural, município de Vila Pavão, ES, 

mantida pela Prefeitura Municipal de Vila Pavão.  

 

 

Vitória, ES, 28 de dezembro de 2018. 

 

 

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 

Homologo 

Em 28 de dezembro de 2018. 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 

Publicado no 
Diário Oficial em 

31/12/2018 


